
> 

REPUBLICA DEL ECUADOR — + . 2 11 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS 
De 

A y 

y Els 

RESOLUCION N* TIG-AL-824 Uy Y 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPASIAS DE GUAYACUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Comparías, según Rasolución "*8053 del 22 
de Diciembre de 1.976; 

PO 

Cue el 23 de Octubre de 1921/ se ha otorgado ante sel 
Noterlio 9” del Cantón Cuayaquil, Pr, Thelmo Torres Crespo, 
lea escritura pública de aumento de carítal y reforma de - 
estatutos de la compartía de responsabilidad limitada deno 
minada “CONSTRUCCIONES Y CURTERTAS KLAERE €, LTDA.” 

Cue el señor Ing. “ito Klsare Vega, en su calidal de 
Gerente de dicha sociedad, serán se ha acreditado ha pre- 
sentado con el patrocinio del señor Abogado Carlos Carbo 
Cox, ¿cuatroccorias notariales de la misma, solicitando la 
aprobación de tales sumento de canital y reforma de sata- 
tutos, 

Que el Departamento de Inspección de esta Superinten- 
dencta de Compañías, ha presentado el Informe ** 211089. 
DIA del 20 de Novlenbre de.1931, que comprueba la correcta 
integración del aumento de ¿anital ea los tárminos eonstan- 
tes en la citada escritura, 

fue consta de la miema escritura, que se han curplido 
los recuisitos legales, y así lo confirma el Departamento 
Legal de esta Institución en su informe No, $C-"L,-LTDA-92. 
113 del 14 de Abril de 1932 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - rorobari a) El aupento de canital 
efectuado por la comp afía de responsabilidad limitada ¿e- 
nonminala "CONSTRUCCIONES Y ECOBRITERTAS ELAERE €. LTUA.,” por 
la suva de NOVECTRNTOS MIL SUCRES con lo cual queda elevado 
el capital de la compatía a la cantídad de UN “ILTON PE SU 
CRES, dividido en mil participaciones sociales iguales, a- 
cumulativas e indivisibies de un mil mueres cada una; y, b) 
La reforma de estatutos ¡constante en la citada escritura. 

APTICULO SRCUNDO. 2 bispon er que se publique por una 
sala vez, en uno de los periódicos de mavor circulación en 
Cuayaguil, el extracto de la eschitura pública del 23 de - 
Octubre de 1931, que aerá elxhorado por este Despacho con 
la razón de esta aprobación 

F



, 
. - 

REPUBUICA D*j ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Cc n12 

Ls ? * 

.. do E EE oviBOda 2 ia 2 

Ref; P" "RáSoI; y eb * TD-MLR 2 31 45 3 > Pe mol: rim ra 

"CONZ sIRUCCIONES 2 Y CMBTERTAS, KLArOE £. LTDA e 
e noti 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que el “otario %" de este 
Cantón, — al margen de la matríz de la escritura pública del 
23 se fetubra de 1981, torre nota de haber ¿g£do ap bado    

    

: + pode. espletal-y reforma de es) a Na esta 
Asesto As eténté Par Mid su cup Lt a dm 

* A 21 "y PA 5 L 

4. ARTICULO CUARTO, Y Disponer que ex A : Agnes 
de fuayaquil: a) Inscriba la referids; Jer E Pa e a y 
esta Resolución, en el Pepiatro a su cáreo eyerdo con 
el Art. 130 de la es de Compañías y al" NS A. E, A 
733, del 22 de Agosto de 1975; y, b) € rado Jerás 
prescrivetones contenidas en la Ley de ?2esigtre-Y en el Art, 

O 33? el Código de Comercio, 

ARTICULO QUIETO, + Disponer que el "ortario %” de sate - 
CAntón, tome razón del contenido de la escritura vública 
que se manda a inscribir, al margen de 1 ríz de la 
otorgada el 13 de Sentiermbre de 1972, pór la aual *e ronstí 
tuvó la comnmaía, 

  

     

  

   

      
    

   

  

    
   

COMUNIQUESE, +» Dada y fmada en la Suferin endencia de 
Comrarías, en Cuayacuil, 16 ABR, ALA 

    

Nueda inscrita la presente Resolución de fojas 6.353 a 6.357, n 450 

» 

- del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo el njímero - 
) 

2,649 del Repnertorio.- Guayaquil, sietg de Mayo de mil novegíegtos ochen 

ta y dos.- El Registrador Mercantil. 

  

   
7 HECTOR MIGHBtAt 

Registraor hoermcin ce Centón Cuayequil, 

se to-



mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 10.108 del 

Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.979, al margen de - 

la inscripción respectiva.- Guayaquil, siete de Mayo de mil nov, 

  

   

   

cientos ochenta y dos.- El Registrador Mercantil. 

ALCIVAR ANDRADE 

del Cantón Guayaquil, 

  
i e OT ar ; Pra ; e . HO ACTO AS ad ce arar el PALA rr 

- 

> inmi E o rd RR A a iia ose pl «¿Etanol mr ra me ES 

Esa Mo ANA Poe; ; Y y et $ Pena gr Í 7 7 
star quirras Tia abordo als ajata liomneareajgo e Dita tab Pp 

idos? cobrrtaigs ÍA «aque 21 

dz 2 ne CAR ro 
PEÓN = > oa A CA AA Ja TES 

A 
: 

   


